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ROTTAHAVAINTOJA ASUINALUEELLANNE 

Lappeenrannan seudun ympäristötoimeen on oltu yhteydessä asuinalueellanne tehtyjen 
rottahavaintojen vuoksi. Rottahavainnot saattavat liittyä elintarvikejätteiden kompostointiin tai 
lintujen ruokintaan. Rotat voivat aiheuttaa terveyshaittaa sekä merkittäviä vahinkoja mm. rakenteille 
ja kaapeleille jyrsimällä, sekä elintarvikkeille likaamalla niitä. 
 
Terveydensuojeluviranomainen muistuttaa kiinteistöjen omistajia ja haltijoita sekä kunnossapidosta 
vastaavia huolehtimaan, että olosuhteet eivät suosisi rottien esiintymistä. Älä tarjoa rotille 
suojapaikkoja tai ravintoa! 

Merkkejä rotista: 
• Rotat liikkuvat yleensä pimeällä ja harvoin valoisalla 
• Olemassaolo helpointa tunnistaa maahan kaivetuista käytävistä, ulosteista sekä 

ruokapaikalle johtavista sileiksi tallatuista poluista 
• Rotat kulkevat mielellään sokkelia vasten kasvavien istutusten tai korkean ruohon 

suojissa 
• Suomessa esiintyvän rotan selkäpuoli on tumma tai tummanruskea, vatsapuoli on 

vaaleasta harmaaseen. Rotta on pituudeltaan noin 11–29 cm. 
  

Alueen asukkaita pyydetään tarkistamaan käytäntöjään jätehuollossa; elintarvikejätteiden kompostointi on 
sallittu vain sitä varten suunnitellussa, haittaeläimiltä suojatussa kompostorissa. Jos kompostoit 
keittiöbiojätettä tai käymäläjätettä, tee ilmoitus jätehuoltoviranomaiselle. Ruuantähteiden joutumista 
viemäreihin tulee välttää.  Elintarvikejätettä ei saa käyttää lintujen ruokintaan. Lintujen ruokintapaikan 
siisteydestä tulee huolehtia ja ruokinta tulee keskeyttää, jos siellä tehdään havaintoja rotista. On 
ensiarvoisen tärkeää varmistaa, ettei rottien saatavilla ole syötäväksi kelpaavaa.  Pidä oma pihapiiri ja tontti 
siistinä. Pihalta kannattaa poistaa kaikki lehti- ja risukasat, halkopinot, rakennusjätteet sekä kaikki sellainen, 
mikä tarjoaa rotille suojaa ja pesäpaikkoja. 
 
Asutusalueella rotat katsotaan haittaeläimiksi. Rottien hävittäminen on kiinteistön omistajan 
vastuulla. Mahdolliset ravintolähteet on poistettava rottien ulottuvilta. Rakennukset kannattaa 
suojata rotanpitäviksi niin, ettei kivijalassa, kellareissa yms. ole kulkureittejä rotille. Rottien torjuntaa 
voi suorittaa loukuttamalla. Jokaisen kiinteistönomistajan on huolehdittava itse rottien 
hävittämisestä. Rotanmyrkkyjen saatavuus on rajoitettu ammattilaiskäyttöön, koska niiden käytöstä 
voi aiheutua haittaa muille luonnonvaraisille eläimille tai kotieläimille. Tarvittaessa kannattaa olla 
yhteydessä tuhoeläintorjujaan ammattitaitoisen ja tehokkaan torjunnan järjestämiseksi.  
 
Rotantorjunta on tehokkainta, kun eri ennaltaehkäisy- ja torjuntatoimenpiteet suoritetaan 
mahdollisimman kattavasti ja samanaikaisesti koko asuinalueella. 
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